ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы проектного офиса в рамках второго этапа конкурсного отбора по направлению «Твой проект» администрации Дальнереченского городского округа

24.12.2021 г.                                                                                            г. Дальнереченск

Присутствовали:
	Старков Сергей Владимирович
	Глава Дальнереченского городского округа, руководитель рабочей группы;

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа,

секретарь рабочей группы;

	Ахметжанова Наталья Александровна
	И.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

	Газдик Светлана Николаевна
	Начальник отдела муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа;

	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Начальник управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Фатеева Татьяна Валерьевна
	Начальник  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Шовкун Галина Николаевна
	Начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа

	Щеглюк Надежда Владимировна
	Начальник правового отдела администрации Дальнереченского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов и определение проектов-победителей по направлению «Твой проект» на 2022г.;
2. Рассмотрение вопроса о принятии администрацией Дальнереченского городского округа правового акта, для утверждения перечня мероприятий, реализуемых в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», для предоставления субсидий на условиях софинансирования;
3. Об определении сроков выполнения мероприятий направленных на реализацию проектов-победителей.
Докладывает: Кузнецова Анна Владимировна, начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа.
            РЕШИЛИ:
1. На территории Дальнереченского городского округа общее количество граждан, принявших участие в голосовании в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2022г. составило 1656 чел., определены два проекта-победителя набравших наибольшее количество голосов:
№ 708-0039  «Аллея», набравший 735 голосов, стоимость проекта 3000 000,00 (Три миллиона рублей);
 №  708-0032 «Благоустройство Аллеи (Городской парк)», набравший 517 голосов, стоимость проекта 3 000 000,00 (Три миллиона рублей);
2. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Дальнереченского городского округа в срок не позднее 27.12.2021 подготовить сметный расчет в рамках реализации проектов-победителей и предоставить в отдел экономики и прогнозирования;
3. В целях реализации проектов-победителей на территории Дальнереченского городского округа в 2022г. по направлению «Твой проект», отделу экономики и прогнозирования в срок не позднее 28.12.2021 подготовить распоряжение, об утверждении проектов-победителей, подлежащих реализации на территории Дальнереченского городского округа в 2022г.
Глава  Дальнереченского
городского округа                                                                                    С. В. Старков
Секретарь проектного офиса                                                                  А.В. Кузнецова